این مقاله را با تقدیم احترامات فراوان به هنرمندان هنر دوبله نظیر جلال مقامی، مریم شیرزاد، زهره شکوفنده، شهلا ناظریان، منوچهر والی زاده، ژرژ پطروسی، کیکاووس
یاکیده، سعید مظفری، منوچهر نوذری، ژاله علو، ایرج ناظریان، حمید قنبری، علی کسمائی، شوکت حجت، رفعت هاشم پور، مهین کسمائی ، مینو غزنوی و دیگر هنرمندان

دوبلاژ ایران آغاز می کنم
میثم کریمی

5 دوبلور برتر تاریخ سینما و تلویزیون ایران

آغاز دوبلاژ در دنیا
در اوایل ســال ١9٣١ م )١٣٠9 ش ( برای ناطق کردن فیلم های صامت ،

دوبلاژ اختراع شــد. اولین کشور که در این راه پیشگام شد، فرانسه بود
وســپس ایتالیا و انگلســتان بودند که از هنر دوبلاژ برای فیلم هایشان
استفاده کردند. بعدها تلاش برای دوبله فیلم های خارجی صورت گرفت .

اما در کشورهایی مانند ایتالیا به علت تعدد لهجه های مختلف ، فیلم های
داخلی نیز حتما باید دوبله می شد.